XXXIE

¶ Exclamatio vniuersalis otra oculinarios ut re
sponsari. Et nonnulla eorum argumenta solvuntur.

Orgis locubinalium oecus. leges nature et generis purifica-
tores Explicemini. redite ad cor. vestra pene
late horrida picula. vestra pene late damna. Dia est bona
meritoria et fructifera vobis aut sunt infructuosa et mor-
tua. Aut mortifera noua mortalia adducentia pene pertingit circa sa-
cramenta ut declaratum est super ocluse quae hec oino in statu vero oculi
binatus sub pena damnationis eterne sunt omittenda et non continenda. Huc
ut dictum est quae sunt mortua. utputa ieiunia vera ordoes vere. elemosyne
et ceteras virtutes opera. caret enim in vobis humore vite charitatis. scilicet et generis.
Unum quod in hunc dano solo statu non absorbitur ac summa. Unicetum sim-
gula vera permanens aut deuastans. Proprietas ipsalia varia picula vita
da considerandum. ut de unicetum. Nec sedis ista dicta bona de genere bonorum.
quaevis vobis mortua sunt. non sunt a vobis penitus omittenda. sed continenda.
imo augmentanda. Valem est inquit ad oia alia bona propter ad gloriam
eternam. Concorditer dicunt beatoe Tho. Alb. in quarto. quaevis mortua. va-
lent enim adhuc ad disponendum generis. Ad bona ipsalia habenda et ad assue-
factioem in bonis. Premitio in vita eterne sunt caritatis. Odamnus la-
metabile quod oim spiritu opera principalis suo frustrant sine. O vita porci-
na nullam veram admittentes potuisse. iam prouobilissimam dei imagine insig-
nitam. tam miserabiliter deturpans. Quid enim ut inquit Valerius. damnis est
luxuria. quae spiritus atterit et sempererna gloria in infamia spiritus animi
et corporis vires extinguuntur. O fatua contumacio pro revelana et feti-
da. abominabili et momentera tot annullare bona et amittere eter-
na. Reuera predicit oibus non peccat liquet. proposito spiriti verissima quod dixit
pro physico. uno inconvenienti dato alia multa sequuntur. Tollat ergo
vnde hic inconveniens. utputa ipsa locubina. Et taliis. semina fax sata-
ne fetes rosa dulce venenum prebens sub mellis dulcedine pocula fellis.

Abiuncta inquit ratione loge. ut causa peccati tollatur et ei suggestioni adi-
tus precludatur. alio flamma recandescet quod non nulla fuit.

De MIII Obiectores quidam seu argumenta locubinarios ponunt:
quod una principalis et cois crudeliter patitur super in principio
in fine tertie locubinationis. Arguit adhuc alij presertim iuuenes locubi-
narij. Difficile est inquit iuuenem abstinentem ab actu carnis. Unum continen-
tia ut allegat Bonaventura in. iiiij. dist. xxvij. a lea. Hieronymo in
eis per martyrio operata. Ista dicitur nisi non oecum possumus esse martyres.
ergo videtur licet habere locubinas. Rendet ibidem per eundem Bonaventuram
Reuera iuuenem abstinentem difficillimum est. quod si igne abscondit ut de pro-
uerbio. vix in sinu quoque per eum ferre ut ei vestimenta non ardeant. Diffi-